ПИСЬМО
Уважаемые партнеры!
С 1 ноября 2020 года запрещается производство и импорт не маркированных шин на территории РФ, просим Вас ознакомиться с  постановлением №1958 от 31.12.2019 года РФ с п.2, который регламентирует сроки и порядок работы с маркированными шинами.

Сроки работы с маркированными и немаркированными шинами для импортера
1 ноября 2020 г.
- Запрет импорта немаркированных шин
- Запрет ввода в оборот немаркированных шин
- Запрет оборота немаркированных шин
- Запрет реализации немаркированных шин
- Обязанность передавать в систему сведения в отношении всех действий с маркированными шинами
- Право хранить немаркированные шины
- Право до 15 декабря 2020 г. ввезти немаркированные шины, приобретенные до 1 ноября 2020 г.
1 марта 2021 г.
- Запрет хранения немаркированных шин

Сроки работы с маркированными и немаркированными шинами для организации оптовой торговли
1 ноября 2020 г.
- Право приобретения немаркированных шин, но при получении маркированных шин наступает обязанность по передаче в систему информации о приобретении и выводе из оборота данных шин
- Право хранить немаркированные шины
- Право реализовывать немаркированные шины
15 декабря 2020 г.
- Запрет приобретения немаркированных шин
- Запрет реализации немаркированных шин
- Право хранить немаркированные шины
1 марта 2021 г.
- Запрет хранения немаркированных шин
- Обязанность передачи в систему всей информации об обороте шин

Сроки работы с маркированными и немаркированными шинами для организации розничной торговли
1 ноября 2020 г.
- Обязанность передавать в систему сведения при розничной реализации маркированных шин
- Право реализовывать немаркированные шины
- Право хранить немаркированные шины
15 декабря 2020 г.
- Запрет приобретения немаркированных шин
- Запрет реализации немаркированных шин
- Право хранить немаркированные шины
1 марта 2021 г.
- Запрет хранения немаркированных шин
- Обязанность передачи в систему всей информации об обороте шин

Уважаемые партнеры, все выше перечисленное призывает Вас приобрести до 1 ноября 2020 с запасом шины, для спокойного и плавного перехода в систему маркировки ЧЕСТНЫЙ ЗНАК.